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Nombre del proyecto:

FORTALECIMIENTO DE LA GESTION DE LA INFORMACION Y DE LAS
TIC QUE SOPORTAN EL CONTROL FISCAL NACIONAL

\ AUDITORIA
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Tﬂmﬁumummﬂimmm Objetivo general:

Fortalecer la gestidn de la informacién del control fiscal

Cédigo BPIN: 2018011000981
Sector: Organismos de Control
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FORTALECIMIENTO DE LA GESTION DE LA INFORMACION Y DE LAS TIC QUE SOPORTAN EL CONTROL FISCAL NACIONAL -

Pr :
oyecto 2018011000981

Entidad: Auditoria Gestion General Avances
Responsable: GIOVANNA ANDREA GONZALEZ
Horizonte: 2019 - 2022

Presupuesto 2021: $ 1.500.000.000

Control Posterior: 22/07/2021

Seguimiento de: julio 2021
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> Cadena de Valor

OBJETIVO ESPECIFICO

Aumentar la capacidad de soporte tecnologico para el uso adecuado de la informacion del control fiscal

PRODUCTOS

Servicio de informacion actualizado

Indicador Meta Total Acumulado
2019-2022 2019- 2020

Sistemas de informacién para el control y vigilancia fiscal 3,0000 0,0000

actualizadas - Unidad de Medida: Numero

Actividad Fuente

Implementar la mesa de ayuda para soporte a los usuarios de los sistemas de informacién PGN

Gestionar la contratacion de los servicios de conectividad y hosting PGN

Implementar el plan de contingencia y atencion de desastres PGN

Documentar la estrategia de gobierno digital PGN

Desarrollar los sistemas de informacion misionales y el sistema integrado de control fiscal PGN

Adquirir infraestructura de hardware, software,licencias para almacenar el sistema integrado PGN

de control fiscal

TOTAL

Servicio de informacién implementado

Indicador Meta Total Acumulado

2019-2022 2019- 2020
1,0000 0,0000

Sistemas de informacion para el control y vigilancia fiscal
implementados - Unidad de Medida: Nimero

Observaciones : Se esta trabajando en la implementacion del sistema de informacion SIA FISCAL

Meta
2021

1,0000

Inicial
$0
$258.000.000
$0
$0
$516.749.164
$150.000.000

$924.749.164

Meta
2021

0,2500

Avance
2021

0,5400

Vigente
$0
$210.900.611
$0
$0
$586.700.000
$521.002.517

$1.318.603.128

Avance
2021

0,1400

FORTALECIMIENTO DE LA GESTION DE LA INFORMACION Y DE LAS TIC QUE SOPORTAN EL CONTROL FISCAL NACIONAL -

Cumplimiento
2021

54,00 %

Obligado
$0
$94.873.703
$0
$0
$273.183.333
$988.176

$369.045.212

Cumplimiento
2021

56,00 %

pagina 3|8



Departamenta
Nacional
de Planeacion

S P I .dnp.gov.co

Sistema de Seguimiento a Proyectos de Inversion

septiembre,23, 2021 07:10 p.m.

SPI detalle de proyecto

Proyecto:

FORTALECIMIENTO DE LA GESTION DE LA INFORMACION Y DE LAS TIC QUE SOPORTAN EL CONTROL FISCAL NACIONAL -

2018011000981

PRODUCTOS
Actividad Fuente Inicial Vigente Obligado
Implementar los procesos de mineria de datos e interfaces de servicios PGN $0 $0 $0
Elaborar el disefio dimensional de los cubos de informacion PGN $0 $0 $0
Implementar la arquitectura orientada a servicios (SOA) de control fiscal PGN $0 $0 $0
Integrar de los sistemas de informacién actuales que apoyan cada proceso misional PGN $575.250.836 $181.396.872 $51.866.667
TOTAL $575.250.836 $181.396.872 $51.866.667

Mejorar la capacitacion del talento humano para aprovechamiento de la informacion de control fiscal

PRODUCTOS

Servicio de educacion informal en areas relacionadas con el control fiscal
Indicador Meta Total Acumulado Meta Avance Cumplimiento

2019-2022 2019- 2020 2021 2021 2021

Personas capacitadas - Unidad de Medida: Numero 300,0000 0,0000 100,0000 0,0000 0,00 %
Actividad Fuente Inicial Vigente Obligado
Capacitar a los funcionarios en el uso de los sistemas de informacion PGN $0 $0 $0
TOTAL $0 $0 $0

> Esquema Financiero

>> Resumen Financiero

2019 - 2022

Cifras en Pesos Corrientes

Fuente: **SUIFP - *SIIF. Informacion va desde 2008, afio que se inicio el SPI.
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Solicitado ** Inicial * Vigente * Compromiso * Obligacién * Avances

Financiero 98,24% &
2019-Dic 6.180.000.000 3.250.000.000 3.250.000.000 3.230.286.332 3.192.883.442 3.192.883.442 Fisico 68,00%
Gestion 60,00%

Financiero 86,68% &
2020-Dic 8.970.000.000 3.000.000.000 2.950.000.000 2.924.221.724 2.556.987.724 2.556.987.724 Fisico 100,00%
Gestion 100,00%

Financiero 28,06% ...
2021-Jul 8.160.000.000 1.500.000.000 1.500.000.000 800.305.695 420.911.879 420.911.879 Fisico 54,00% o)
Gestién 10,00%

Financiero 0,00%
2022 9.570.000.000 0 0 0 0 0 Fisico 0,00%
Gestion 0,00%

>> Fuentes de Financiacion Fuente SIIF (4/08/2021)

Inicial Vigente Compromiso Obligacién Reserva Pptal.

Apr. Vigente 0,00

Aportes Nacion 1.500.000.000 1.500.000.000 800.305.695 420.911.879 420011879 pP YOS
Total PGN 1.500.000.000 1.500.000.000 800.305.695 420.911.879 420.911.879 /;g;'o V(i)?oeome Ty
Total Proyecto 1.500.000.000 1.500.000.000 800.305.695 420.911.879 420.911.879 ég&o V(i)?oeome 0,00
Total 1.500.000.000 1.500.000.000 800.305.695 420.911.879 420011879  APr Vigente0,00

Pago 0,00

>> Evolucion 2021
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Proyecto: FORTALECIMIENTO DE LA GESTION DE LA INFORMACION Y DE LAS TIC QUE SOPORTAN EL CONTROL FISCAL NACIONAL -

2018011000981
Feb Mar Abr May Jun Jul
Inversién* 1.500.000.000 1.500.000.000 1.500.000.000 1.500.000.000 1.500.000.000 1.500.000.000 1.500.000.000
Avance Financiero 0,00 % 1,00 % 5,33 % 11,37 % 17,09 % 22,86 % 28,06 %
Avance Fisico 0,00 % 0,00 % 17,00 % 27,00 % 22,00 % 45,00 % 54,00 %
Avance gestion 0,00 % 0,00 % 10,00 % 10,00 % 10,00 % 10,00 % 10,00 %
>> Politicas

Politica

Componente Fuente Inicial

Vigente

Ago Sep Oct Nov Dig

0 0 0 0 0

0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 %
0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 %
0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 %

Compromiso Obligacién

Total

Total

> Metas de Gestion

Indicador

Pruebas Piloto Realizadas

Informes de seguimiento realizados

> Regionalizacion

financiacion

Metas

50

Avance Cumplimiento
5,00 10,00 %
0,10 10,00 %

Cifras en Pesos Corrientes
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No Regionalizable Occidente Caribe Centro Occidente Orinoquia Amazonia Bogota D.C.
Inversién 1.500.000.000 0 0 0 0 0 0
Avance Financiero 28,06 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 %
Avance Fisico 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 %
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